СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
28-е заседание 3-его созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 21 сентября 2018 года №1
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

МО «Колгуевский сельсовет» НАО от 28.12.2017 № 1 «О местном бюджете на 2018 год»
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа утвержденным Решением Советом депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО от 26.12.2013 № 9 (внесение изменений от 13.11.2015г. №1), Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2017 года № 1 «О местном бюджете на 2018 год» (в редакции от 19.04.2018 года №2, от 15.06.2018 года №1), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 29275,3 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 29507,8 тыс. рублей;
- дефицит местного бюджета в сумме 232,5 тыс. руб., или 29,4 процента, утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

      2) Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).

      3) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).

     4) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению).
     5) пункт 21изложить в следующей редакции:
«21. Установить, что в 2018 году из местного бюджета предоставляются субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1) специализированной службе по вопросам похоронного дела в связи с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению.
         Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, и иные условия устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Субсидии должны быть использованы по целевому назначению. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договор (соглашение) о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля местного бюджета проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Предоставление субсидии осуществляется согласно «Порядка предоставления субсидий с целью возмещения недополученных доходов в связи оказанием гарантированного перечня услуг по погребению» утвержденного постановлением Администрации МО «Колгуевский сельсовет» НАО» от 23.11.2017 №61-п.
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                       А.Ф.Ледкова
от 21.09.2018г.
№1
поселок Бугрино